
お得意様 各位 

平成 28年 10月 24日 

 

株式会社インサイト 

〒981-3212 

宮城県仙台市泉区長命ヶ丘 3-28-1 

代表取締役 木村 由江 

    TEL：022-342-6801 

                                   FAX：022-342-6802 

 

 

 

拡大読書器 

「モニター一体型 高画質 3 方向カメラ拡大読書器 オニキスデス

クセットＨＤ」仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

お礼申し上げます。 

 

さて、ご好評いただいております「モニター一体型 高画質 3 方向カメラ拡大読書器オニ

キスデスクセットＨＤ」の仕様が 10/26(水)出荷分から変更となります。 

急なご案内になってしまったこと心からお詫び申し上げます。 

 

○変更内容 

無線リモコン→有線リモコン 

・有線リモコンのメリット 

１．電池不要 

リモコンの電池が不要になります。 

電池切れによる問い合わせがなくなります。 

電池を買い替えるコストもかからなくなります。 

 



２.ペアリング不要 

これまでにリモコン交換を行うと必須だったペアリング作業がなくなります。 

 

３．カラーモードの設定が簡単になる 

オニキス PHD と同じタイプのリモコンになるため、黒い機能ボタンが付きます。 

これは、オニキス DSHD ではカラーモード設定にしかつかいません。 

これまで、電池蓋を外してボタンを押す必要のあったカラーモード設定が、 

機能ボタンを押さえながら電源ボタンを押すことで実行/終了できます。 

 

 

今後ともよろしくお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


